РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е
«07» декабря  2017 г.
                   с. Ербогачен

№   8/2
Об информации о деятельности администрации МО «Катангский район»
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению
и организации транспортного обслуживания населения в границах
муниципального района
        Заслушав информацию Щегловой Юлии Юрьевны – начальника отдела по управлению  муниципальным имуществом и транспортом МО «Катангский район»,  районная Дума
РЕШИЛА:

            1.Принять к сведению информацию о деятельности администрации МО «Катангский район» по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах
муниципального района в 2017 году.

           2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике МО «Катангский район».

Председатель Думы муниципального

образования «Катангский район»                                                 Н.М.Лукичева

Мэр муниципального образования

 «Катангский район»                                                                      С.Ю.Чонский

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАТАНГСКИЙ РАЙОН»

Отдел по управлению муниципальным имуществом и транспортом

666611, Иркутская область

Катангский район

с. Ербогачен, ул. Комсомольская, 6

тел.: 8(395-60)21-4-41; факс: 21-3-51

e-mail: admkat@yandex.ru
от 30.11.2017  № _____
на  № ______ от _________
	Председателю Думы

МО «Катангский район»

Н. М. Лукичевой

О направлении информации

Информация о деятельности администрации муниципального образования «Катангский район» по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах района:

1. Транспортные услуги населению в с. Ербогачен (автобус):

Обеспеченность финансовыми средствами для функционирования автобуса на следующий год полная. После рассмотрения бюджета будет объявлен конкурс (аукцион). Проблема с финансированием была в декабре – на данный момент проблема решена, средства найдены. Автобус будет функционировать!

2. Транспортные услуги - авиаперевозки:

Вертолеты из г. Киренск: количество часов налета на 2017 год, большой круг -  314 часов (или 34 рейса), посадка в населенном пункте Инаригда предусматривается 2 раза в год, малый круг – 104 часа налета (или 30 рейсов). На 2018 год планируется количество часов налета оставить на уровне  2017 года и увеличить рейсы до Инаригды до 3 раз в год.

Данное количество часов доводится до администрации министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области по результатам мониторинга ситуации за 3 года.

Как показывает практика, рейсов, в основном, хватает, дополнительные рейсы организовываем по мере необходимости, стараемся не оставлять пассажиров, по возможности всех «вывозить».

Самолеты по маршруту Иркутск-Ербогачен-Иркутск:

Количество рейсов планируется в том же объеме, сложившемся на сегодняшнюю дату. Так же 3 раза в неделю в период с июня по сентябрь и 2 раза в неделю в остальное время. В настоящее время объявлен аукцион на право выполнения субсидируемых рейсов, в том числе и в Катангский район. На аукцион вышли 2 участника: а/к «Ангара» и а/к «Ир-Аэро». В начале декабря ситуация прояснится – кто победитель.

Администрация тесно взаимодействует с министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области, а/к «Ангара» по вопросу организации дополнительных рейсов, помощи в доставке продуктов питания и медикаментов в район.

3. Прорабатывается вопрос о приобретении судна на воздушной подушке для решения вопроса доставки пассажиров и грузов в труднодоступные районы.

Начальник ОУМИ Ю. Ю. Щеглова